
Halloweenský strašidelný večer 
Dne 25. října po skončení lampionového průvodu začala pro žáky 8. a 9. ročníku teprve ta 
pravá strašidelná zábava. Po nezbytných organizačních záležitostech na začátku  a společné 
večeři se žáci rozdělili do dvou skupin, aby si zahráli večerní hru s názvem „Člověče, boj se“. 
Princip hry byl jednoduchý, a to dojít do cíle jako první. Nic složitého, říkáte si. Ovšem žáci 
byli jiného názoru. Museli totiž plnit úkoly podle toho, na které políčko na hracím plánu 
zrovna vstoupili. Každá barva měla svůj úkol. A tak museli například potmě každý sám dojít 
z prvního patra až ke knihovně, kde byl na dveřích umístěn papír, na který se museli podepsat. 
Případně se školou ozývala říkanka „Jedna, dvě, Freddy jde“, kterou musela odříkat sborově 
celá skupina. Jindy se všichni museli držet za ruce a dojít ke sborovně.  

Hru si všichni velmi užili a čím víc se blížil večer ke svému konci, tím větší napětí mezi žáky 
bylo. Každý očekával, zda budou mít i letos bobříka odvahy. Nezklamaly jsme je a bobříka 
uspořádaly. A tak se nebojácní osmáci a deváťáci vydali sami na cestu školou, která byla 
okořeněna sem tam různými strašidelnými zvuky. Krom toho se ze všech koutů ozývaly 
výkřiky putujících žáků. Cestu nakonec ale zvládli všichni.  

Nyní čekal těžký úkol na nás, vyučující, a to dostat do postelí, i když toto slovo je poněkud 
nadnesené, všechny žáky. Po chvilce, no po delší chvíli, jsme byly rády, že slyšíme hluboké 
oddychování našich nebojácných osmáků a deváťáků.  

Všichni se shodli na tom, že si celou akci velmi užili a žáci devátého ročníku si povzdechli 
nad tím, že podobnou noc na naší škole již nezažijí. 

 

Za školní parlament 

Mgr. L. Nesvadbová, Mgr. J. Vlková, Mgr. V. Slavíková  

 

 


